

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si aneasarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)
№15613/19-11 RAC**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-2-2
Staria de pompare antiincendiu. Retele de apa si canalizare interioare

Valoarea de deviz 531 809,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilaj				
1	Wilo	Многонасосная установка Wilo SiBoost Smart 2 Helix V 5204/2 RBI (1 рабочий, 1 резервный), Q=63,89 m3/h, N=15 кВт в комплекте	buc	1,000	311 497,00 0,00	311 497,00 0,00
2	Grundfos	Насос погружной марки КР - 250AV, Q=2,25m3/h, N=0,3кВт	buc	2,000	2 444,00 0,00	4 888,00 0,00
3	Wilo	Датчик для защиты насосов от сухого хода WMS	buc	1,000	2 212,00 0,00	2 212,00 0,00
4	Pret de piata	Таль ручная шестеренная грузоподъемностью 0,75т	buc	1,000	1 334,00 0,00	1 334,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			319 931,00
		<i>Cheltuieli depozit</i>	1,20 %			3 839,17
		Total Capitolul 1. Utilaj Inclusiv salariu				323 770,17
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
5	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h	buc	4,000	181,41 129,87	725,62 519,46
6	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc	4,000	68,10 48,70	272,40 194,80
7	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 Датчик	buc	1,000	97,44 95,54	97,44 95,54
8	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m	t	0,750	9 028,40 7 401,75	6 771,30 5 551,31
		<i>Total</i>	lei			7 866,76
		<i>Asigurarea sociale</i>	24,00 %			1 526,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			80,76
		<i>Total</i>	100,00 +			9 474,19
		<i>Cheltuieli depozite de regie</i>	50,00 %			3 180,55
		<i>Total</i>	100,00 +			12 654,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			253,10
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 907,84 6 361,11
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. Система А2				
9	IC12I	Teava din otel fara sudura sau sudata	m	10,000	359,33	3 593,29

1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 159 x 5 mm			78,85	788,46
10	IC12G	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 133 x 3,5 mm	m	10,500	303,57 69,57	3 187,53 730,49
11	IE03D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 80 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m	12,000	12,98 6,96	155,72 83,48
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	6,000	29,87 10,67	179,20 64,00
13	ID05E	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Задвижка чугунная фланцевая d150 mm	buc	5,000	4 253,93 69,57	21 269,65 347,85
14	ID05D	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Задвижка чугунная фланцевая d125 mm	buc	7,000	3 529,12 60,29	24 703,87 422,06
15	ID05E	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Фильтр сетчатый фланцевый d150 mm	buc	2,000	4 763,93 69,57	9 527,86 139,14
16	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Переход стальной приварной d150x125mm	buc	2,000	469,53 151,66	939,06 303,32
17	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Тройник стальной сварной d125x125mm	buc	2,000	444,03 151,66	888,06 303,32
18	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la caratul tevilor, Фланец стальной приварной d150 mm	buc	12,000	528,81 140,07	6 345,74 1 680,81
19	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la caratul tevilor, Фланец стальной приварной d125 mm	buc	26,000	478,81 140,07	12 449,10 3 641,76
20	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Отвод стальной d159mm	buc	6,000	563,03 151,66	3 378,19 909,98
21	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Отвод стальной d133mm	buc	6,000	410,03 151,66	2 460,19 909,98
22	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor	buc	2,000	497,19	994,37

1	2	3	4	5	6	7
		sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец стальной свободный d125 mm			140,06	280,13
23	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Втулка под фланец d140 mm	buc	2,000	110,25 16,70	220,49 33,39
		Total Capitolul 3.1. Система A2 Inclusiv salariu				90 292,32 10 638,17
		3.2. Capitolul 3.2. Система C2н				
24		Furtun flexibil (Гибкий шланг) d40mm	m	9,000	54,00 0,00	486,00 0,00
25		Крепеление для гибкого шланга	buc	9,000	26,00 0,00	234,00 0,00
26	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый d32mm	buc	1,000	214,39 18,55	214,39 18,55
27	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Клапан обратный муфтовый d32mm	buc	1,000	300,07 18,55	300,07 18,55
28		2 ввода -				
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,600	95,55 95,55	57,33 57,33
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,580	14,40 14,40	8,35 8,35
31	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,580	37,16 34,79	21,55 20,18
32		2 выпуска -				
33	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,400	95,55 95,55	38,22 38,22
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,380	14,39 14,39	5,47 5,47
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,380	37,16 34,79	14,12 13,22
		Total Capitolul 3.2. Система C2н Inclusiv salariu				1 379,50 179,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			91 671,82
		<i>Asigurarea sociale</i>	24,00 %			2 596,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			6 124,63
		<i>Total</i>	100,00 +			100 392,78
		<i>Cheltuieli depozite de regie</i>	4,00 %			4 015,71
		<i>Total</i>	100,00 +			104 408,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 088,17
		Total Capitolul 3. Lucrari sanitare				106 496,66
		Inclusiv salariu				10 818,04

		Total	lei	443 174,67
		TVA	20,00 %	88 634,93
				531 809,60
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		17 179,15

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si aneasarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

Formular Nr.3

№15613/19-11 RAC

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-2-2

Staria de pompare antiincendiu. Retele de apa si canalizare interioare

Valoarea de deviz 531 809,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,060	46,38	95,543
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,520	46,38	70,498
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	55,530	46,38	2 575,481
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	184,320	46,38	8 548,762
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	119,692	46,38	5 551,315
6.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,200	46,38	194,796
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,078	46,38	142,757
		Total manopera				17 179,15

Materiale:

1.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035	35,00	1,225
2.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042	16,00	0,672
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,385	42,00	16,170
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,700	26,80	18,760
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,225	2,20	0,495
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,046	12,00	0,552
7.	2165432113331	Насос погружной KP-250AV Q=2,25m3/h, N=0,3кВт	buc	2,000	2 444,00	4 888,000
8.	2165432113333	Насосная установка Wilo SiBoost Smart helix V 5204/2 RBI Q=63,89 m3/h, N=15кВт	buc	1,000	311 497,00	311 497,000
9.	2165432113334	Датчик для защиты насосв WMS	buc	1,000	2 212,00	2 212,000
10.	2165432113335	Таль ручная 0,75т	buc	1,000	1 334,00	1 334,000
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,750	15,40	11,550
12.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	6,750	8,60	58,050
13.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	1,800	18,00	32,400
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	23,449	21,20	497,119
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	38,789	16,20	628,382
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,120	21,20	2,544
17.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	3,220	12,22	39,348
18.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	3,080	56,00	172,480
19.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	1,000	56,00	56,000
20.	2521216701011	Teava din otel d.159*5мм	m	10,150	252,00	2 557,800
21.	2521216701012	Teava din otel d.133*3,5мм	m	10,657	211,00	2 248,627
22.	2522147331400	Furtun Flexibil d40mm Шланг гибкий	m	9,000	54,00	486,000
23.	2522147331401	Крепление для гибкого шланга	buc	9,000	26,00	234,000
24.	2523156721037	Втулка под фланец d140мм	buc	2,000	92,00	184,000
25.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,000	19,20	115,200
26.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,143	17,00	2,431
27.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,452	17,00	58,684
28.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	6,090	17,00	103,530
29.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	9,000	30,86	277,740
30.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	8,000	1,60	12,800

31.	2874115801758	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 55	buc	112,000	0,55	61,600
32.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	12,000	1,60	19,200
33.	2874115802520	Surub cap hexagonal precis M 20 x 60 gr. 8.8 S 4272	buc	112,000	0,60	67,200
34.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	1,500	2,00	3,000
35.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,15	1,200
36.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	124,000	0,20	24,800
37.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	1,500	0,20	0,300
38.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	112,000	0,20	22,400
39.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	112,000	0,18	20,160
40.	2874125881411	Saiba plata M 22	buc	112,000	0,22	24,640
41.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	3,075	28,60	87,945
42.	2875274110148	Отвод стальной д.133мм	buc	6,000	195,50	1 173,000
43.	2875274110149	Отвод стальной д.159мм	buc	6,000	348,50	2 091,000
44.	2875274110150	Переход ст.приварной д.150*125мм	buc	2,000	255,00	510,000
45.	2875274110151	Тройник ст.сварной д.125*125мм	buc	2,000	229,50	459,000
46.	2875274201001	Вентиль муфт.бронзовый д32мм	buc	1,020	192,00	195,840
47.	2875274201002	Клапан обратный муфт.д32мм	buc	1,020	276,00	281,520
48.	2875274205000	Задвижка чуг.фл. д150мм	buc	5,000	3 485,00	17 425,000
49.	2875274205001	Задвижка чуг.фл. д125мм	buc	7,000	2 890,00	20 230,000
50.	2875274205002	Фильтр сет.фл. д150мм	buc	2,000	3 995,00	7 990,000
51.	2875274400101	Flansa din otel pentru sudura д150мм	buc	12,000	308,30	3 699,600
52.	2875274400102	Flansa din otel pentru sudura д125мм	buc	26,000	258,30	6 715,800
53.	2875274428199	Flansa rotunda libera д125мм	buc	16,100	263,50	4 242,350
54.	2875274428200	Flansa rotunda libera д150мм	buc	14,000	314,50	4 403,000
55.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,096	23,64	2,269
Total materiale de construcții						397 498,39

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,840	86,00	72,240
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,800	24,60	19,680
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	62,480	67,60	4 223,648
4.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,442	67,60	232,679
5.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,515	160,91	243,779
Total utilaje de construcții						4 792,04

Total	lei	443 174,67
TVA	20,00 %	88 634,93

Total deviz:

531 809,60

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia blocului scolii sub internat
cu profil sportiv box si aneasarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)
№15613/19-11 RAC**

**Investitor Scoala Sportiva Specializata de
box, s.Grimancauti, r.Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilaj				
1	Wilo	Многонасосная установка Wilo SiBoost Smart 2 Helix V 5204/2 RBI (1 рабочий, 1 резервный), Q=63,89 m3/h, N=15 кВт в комплекте	buc			311 497,00
	2165432113333	Насосная установка Wilo SiBoost Smart helix V 5204/2 RBI Q=63,89 m3/h, N=15кВт	buc	1,0000	311 497,00	311 497,000
2	Grundfos	Насос погружной марки KP - 250AV, Q=2,25m3/h, N=0,3кВт	buc			2 444,00
	2165432113331	Насос погружной KP-250AV Q=2,25m3/h, N=0,3кВт	buc	1,0000	2 444,00	2 444,000
3	Wilo	Датчик для защиты насосов от сухого хода WMS	buc			2 212,00
	2165432113334	Датчик для защиты насосов WMS	buc	1,0000	2 212,00	2 212,000
4	Pret de piata	Таль ручная шестеренная грузоподъемностью 0,75т	buc			1 334,00
	2165432113335	Таль ручная 0,75т	buc	1,0000	1 334,00	1 334,000
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
5	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h	buc			181,41
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8000	46,38	129,864
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,7700	56,00	43,120
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	1,60	3,200
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	0,15	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	24,60	4,920
6	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc			68,10
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	1,0500	46,38	48,699
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,2500	56,00	14,000
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	3,0000	1,60	4,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	3,0000	0,20	0,600
7	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 Датчик	buc			97,44
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,38	95,543
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	35,00	1,225
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	16,00	0,672
8	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m	t			9 028,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	159,5900	46,38	7 401,753
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	2,0000	2,00	4,000
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,0000	0,20	0,400
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	12,0000	30,86	370,320
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	15,0000	21,20	318,000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	15,40	15,400
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	9,0000	8,60	77,400
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	2,4000	18,00	43,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	2,20	0,660
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,0000	16,20	162,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,5900	67,60	310,239
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,0200	160,91	325,039

1	2	3	4	5	6	7
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. Сискрема А2				
9	IC12I	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 159 x 5 mm	m			359,33 78,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	46,38	78,846
	2521216701011	Teava din otel д.159*5мм	m	1,0150	252,00	255,780
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2920	21,20	6,190
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6670	16,20	10,805
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1940	17,00	3,298
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0070	17,00	0,119
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	28,60	4,290
10	IC12G	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 133 x 3,5 mm	m			303,57 69,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	46,38	69,570
	2521216701012	Teava din otel д.133*3,5мм	m	1,0150	211,00	214,155
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2170	21,20	4,601
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5180	16,20	8,392
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1440	17,00	2,448
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0070	17,00	0,118
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	28,60	4,290
11	IE03D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 80 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m			12,98 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0700	86,00	6,020
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			29,87 10,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	46,38	10,667
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	19,20	19,200
13	ID05E	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Задвижка чугунная фланцевая d150 mm	buc			4 253,93 69,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	46,38	69,570
	2875274205000	Задвижка чуг.фл. d150мм	buc	1,0000	3 485,00	3 485,000
	2875274428200	Flansa rotunda libera d150мм	buc	2,0000	314,50	629,000
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0300	42,00	1,260
	2874115802520	Surub cap hexagonal precis M 20 x 60 gr. 8.8 S 4272	buc	16,0000	0,60	9,600
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,0000	0,20	3,200
	2874125881411	Saiba plata M 22	buc	16,0000	0,22	3,520
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2600	12,22	3,177
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	21,20	12,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6400	16,20	26,568
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,5200	17,00	8,840
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0550	26,80	1,474
14	ID05D	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Задвижка чугунная фланцевая d125 mm	buc			3 529,12 60,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	46,38	60,294
	2875274205001	Задвижка чуг.фл. d125мм	buc	1,0000	2 890,00	2 890,000
	2875274428199	Flansa rotunda libera d125мм	buc	2,0000	263,50	527,000
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0250	42,00	1,050
	2874115801758	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 55	buc	16,0000	0,55	8,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	0,20	3,200
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,18	2,880
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2000	12,22	2,444
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	21,20	8,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1000	16,20	17,820
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3500	17,00	5,950
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0450	26,80	1,206
15	ID05E	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Фильтр сетчатый фланцевый d150 mm	buc			4 763,93 69,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	46,38	69,570
	2875274205002	Фильтр сет.фл. d150мм	buc	1,0000	3 995,00	3 995,000
	2875274428200	Flansa rotunda libera d150мм	buc	2,0000	314,50	629,000
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0300	42,00	1,260
	2874115802520	Surub cap hexagonal precis M 20 x 60 gr. 8.8 S 4272	buc	16,0000	0,60	9,600
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,0000	0,20	3,200
	2874125881411	Saiba plata M 22	buc	16,0000	0,22	3,520

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2600	12,22	3,177
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	21,20	12,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6400	16,20	26,568
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,5200	17,00	8,840
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0550	26,80	1,474
16	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Переход стальной приварной d150x125mm	buc			469,53
						151,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	46,38	151,662
	2875274110150	Переход ст.приварной д.150*125мм	buc	1,0000	255,00	255,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	67,60	62,868
17	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Тройник стальной сварной d125x125mm	buc			444,03
						151,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	46,38	151,662
	2875274110151	Тройник ст.сварной д.125*125мм	buc	1,0000	229,50	229,500
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	67,60	62,868
18	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец стальной приварной d150 mm	buc			528,81
						140,07
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	46,38	140,068
	2875274400101	Flansa din otel pentru sudura d150мм	buc	1,0000	308,30	308,300
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	67,60	80,444
19	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец стальной приварной d125 mm	buc			478,81
						140,07
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	46,38	140,068
	2875274400102	Flansa din otel pentru sudura d125мм	buc	1,0000	258,30	258,300
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	67,60	80,444
20	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Отвод стальной d159mm	buc			563,03
						151,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	46,38	151,663
	2875274110149	Отвод стальной д.159мм	buc	1,0000	348,50	348,500
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	67,60	62,868
21	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Отвод стальной d133mm	buc			410,03
						151,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	46,38	151,663
	2875274110148	Отвод стальной д.133мм	buc	1,0000	195,50	195,500
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	67,60	62,868
22	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец стальной свободный d125 mm	buc			497,19
						140,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	46,38	140,067
	2875274428199	Flansa rotunda libera d125мм	buc	1,0000	263,50	276,675
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	67,60	80,444
23	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Втулка под фланец d140 mm	buc			110,25
						16,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	46,38	16,697
	2523156721037	Втулка под фланец d140мм	buc	1,0000	92,00	92,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	21,20	1,272
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	12,00	0,276
		3.2. Capitolul 3.2. Система C2н				
24		Furtun flexibil (Гибкий шланг) d40mm	m			54,00
						0,00
	2522147331400	Furtun Flexibil d40mm Шланг гибкий	m	1,0000	54,00	54,000
25		Крепление для гибкого шланга	buc			26,00
						0,00
	2522147331401	Крепление для гибкого шланга	buc	1,0000	26,00	26,000
26	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый d32mm	buc			214,39
						18,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	46,38	18,552
	2875274201001	Вентиль муфт.бронзовый d32мм	buc	1,0000	192,00	195,840
27	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Клапан обратный муфтовый d32mm	buc			300,07
						18,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	46,38	18,552
	2875274201002	Клапан обратный муфт.d32мм	buc	1,0000	276,00	281,520
28		2 ввода -				
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu	m3			95,55

1	2	3	4	5	6	7
		excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				95,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,543
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,40 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,393
31	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			37,16 34,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,784
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	23,64	2,364
32		2 выпуска -				
33	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			95,55 95,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,542
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,39 14,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,403
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			37,16 34,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,784
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	23,64	2,363

APROBAT:

Intocmit
L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anebsarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

№15613/19-11-IVC

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-2-3

Statie de pompare antiincendiu. Incalzire, ventilare si conditionare

Valoarea de deviz 21 793,26 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilaj				
1	Systemair	Вентилятор К 315М	buc	1,000	4 792,00 0,00	4 792,00 0,00
2	Systemair	Регулятор мощности RE 1,5	buc	1,000	1 620,00 0,00	1 620,00 0,00
3	Systemair	Клапан обратный RSK 315	buc	1,000	286,00 0,00	286,00 0,00
4	Systemair	Хомут FK 315	buc	2,000	402,00 0,00	804,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 502,00
		<i>Cheltuieli depozit</i>	1,20 %			90,02
		Total Capitolul 1. Utilaj Inclusiv salariu				7 592,02
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
5	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	1,000	1 134,35 1 008,76	1 134,35 1 008,76
6	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан обратный)	buc	1,000	91,60 45,45	91,60 45,45
		<i>Total</i>	lei			1 225,95
		<i>Asigurarea sociale</i>	24,00 %			253,01
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			7,58
		<i>Total</i>	100,00 +			1 486,54
		<i>Cheltuieli depozite de regie</i>	50,00 %			527,11
		<i>Total</i>	100,00 +			2 013,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			40,27
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 053,92 1 054,21
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare 3.1. Capitolul 3.1. B1				
7	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	5,000	291,12 125,69	1 455,61 628,45
8	VA13H	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime inclusiv,	m2	0,650	588,51	382,53

1	2	3	4	5	6	7
		avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (Отвод)			344,14	223,69
9	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20 Heralan-Lam	m2	3,000	52,30 21,98	156,91 65,95
10	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime	m2	1,800	350,74 138,21	631,33 248,78
11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Патрубки)	m2	0,240	278,00 114,00	66,72 27,36
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, P 500*250	buc	1,000	336,79 23,19	336,79 23,19
		Total Capitolul 3.1. B1 Inclusiv salariu				3 029,89 1 217,42
		3.2. Capitolul 3.2. ПЕ1				
13	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	6,690	291,12 125,69	1 947,60 840,87
14	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20 Heralan-Lam	m2	6,690	52,30 21,98	349,92 147,07
15	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Патрубок)	m2	0,320	278,16 114,06	89,01 36,50
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, P 700*300	buc	1,000	552,79 23,19	552,79 23,19
		Total Capitolul 3.2. ПЕ1 Inclusiv salariu				2 939,32 1 047,63
		3.3. Capitolul 3.3. BE1				
17	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	2,000	307,68 175,31	615,36 350,63
18	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20 Heralan-Lam	m2	1,500	52,31 21,99	78,47 32,98
19	VA13FG	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm (Отвод)	m2	0,210	627,29 375,67	131,73 78,89
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, P 400*150	buc	1,000	232,79 23,19	232,79 23,19
		Total Capitolul 3.3. BE1				1 058,35

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				485,69
		<i>Total</i>	lei			7 027,56
		<i>Asigurarea sociale</i>	24,00 %			660,18
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			339,33
		<i>Total</i>	100,00 +			8 027,07
		<i>Cheltuieli depozite de regie</i>	4,00 %			321,08
		<i>Total</i>	100,00 +			8 348,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			166,96
		Total Capitolul 3. Lucrari sanitare				8 515,11
		Inclusiv salariu				2 750,74

		Total	lei	18 161,05
		TVA	20,00 %	3 632,21
		Total deviz:		21 793,26
		Inclusiv salariu		3 804,95

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si aneasarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

Formular Nr.3

№15613/19-11-IVC

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-2-3
Statie de pompare antiincendiu. Incalzire, ventilare si conditionare**

Valoarea de deviz 21 793,26 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,410	46,38	65,397
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,304	46,38	245,999
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	75,235	46,38	3 489,398
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	46,38	4,173
		Total manopera				3 804,95

Materiale:

1.	0000000000038	Вентилятор K315M	buc	1,000	4 792,00	4 792,000
2.	0000000000039	Регулятор мощности RE 1.5	buc	1,000	1 620,00	1 620,000
3.	0000000000040	Клапан обратный RSK 315	buc	1,000	286,00	286,000
4.	0000000000041	Хомут FK 315	buc	2,000	402,00	804,000
5.	1111000100031	Izolatie Heralan-Lam gr.20mm	m2	11,526	28,42	327,569
6.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,722	20,00	34,440
7.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,776	16,00	12,416
8.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,201	46,00	9,246
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,646	21,20	34,895
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,241	23,00	5,543
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,814	17,20	14,000
12.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,732	32,00	23,424
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,500	1,50	2,250
14.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	9,494	18,87	179,152
15.	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	93,889	18,87	1 771,686
16.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,886	15,70	29,610
17.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,563	15,70	87,339
18.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	18,891	15,70	296,589
19.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,106	15,70	33,064
20.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,522	15,70	8,195
21.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	2,498	15,50	38,719
22.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	2,153	15,50	33,371
23.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,504	23,30	11,743
24.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,349	17,00	22,933
25.	2811236306207	Grila ventilatie P 400*150	buc	1,000	206,00	206,000
26.	2811236306213	Grila ventilatie P 500*250	buc	1,000	310,00	310,000
27.	2811236306214	Grila ventilatie P 700*300	buc	1,000	526,00	526,000
28.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,539	30,81	16,607
29.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	186,732	0,70	130,713
30.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,000	0,40	11,200
31.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,110	0,40	8,844
32.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,130	0,60	15,678
33.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,240	0,20	9,648
34.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,000	0,10	2,800
35.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	186,732	0,30	56,019
36.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,558	21,00	11,718

37.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,111	21,00	2,331
38.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,031	11,20	0,347
39.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	214,732	0,20	42,947
40.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,450	19,00	8,550
41.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,316	2,50	0,790
		Total materiale de constructii				11 838,36

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,937	12,00	11,244
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,300	16,00	20,800
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,713	56,00	39,928
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,250	160,91	40,227
		Total utilaje de constructii				112,20

Total	lei	18 161,05
TVA	20,00 %	3 632,21

Total deviz: 21 793,26

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia blocului scolii sub internat
cu profil sportiv box si aneclarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)
№15613/19-11-IVC**

**Investitor Scoala Sportiva Specializata de
box, s.Grimancauti, r.Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilaj				
1	Systemair	Вентилятор К 315М	buc			4 792,00
	0000000000038	Вентилятор К315М	buc	1,0000	4 792,00	4 792,000
2	Systemair	Регулятор мощности RE 1,5	buc			1 620,00
	0000000000039	Регулятор мощности RE 1.5	buc	1,0000	1 620,00	1 620,000
3	Systemair	Клапан обратный RSK 315	buc			286,00
	0000000000040	Клапан обратный RSK 315	buc	1,0000	286,00	286,000
4	Systemair	Хомут FK 315	buc			402,00
	0000000000041	Хомут FK 315	buc	1,0000	402,00	402,000
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
5	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			1 134,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	46,38	1 008,765
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	17,20	3,801
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	32,00	4,832
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	21,20	3,837
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,20	9,648
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	17,00	3,077
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	46,00	9,246
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,40	8,844
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,60	15,678
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	56,00	5,600
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	160,91	40,227
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	16,00	20,800
6	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан обратный)	buc			91,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	46,38	45,452
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	17,20	2,924
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	23,00	1,035
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	20,00	0,800
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	21,20	1,272
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	17,00	10,200
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,40	11,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	56,00	10,080
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. B1				
7	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			291,12
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	46,38	125,690
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,20	0,175
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	30,81	1,245
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	32,00	1,453
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,026
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	20,00	0,968

1	2	3	4	5	6	7
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	21,00	0,168
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	15,70	25,371
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	21,20	1,285
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	16,00	0,970
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,424
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	17,00	0,343
	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	6,2000	18,87	118,164
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,30	3,636
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,70	8,484
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	12,00	0,720
8	VA13H	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (Отвод)	m2			588,51 344,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,4200	46,38	344,140
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,20	0,185
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	15,70	54,951
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0800	30,81	2,465
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,50	0,500
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	23,00	0,425
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	20,00	3,200
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0480	11,20	0,534
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	21,00	0,388
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,20	0,620
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	16,00	0,074
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,400
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,00	0,680
	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	8,5100	18,87	160,598
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,30	3,600
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,70	8,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	56,00	4,997
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,351
9	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20 Heralan-Lam	m2			52,30 21,98
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	46,38	21,984
	1111000100031	Izolatie Heralan-Lam gr.20mm	m2	1,0300	28,42	29,273
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	23,30	1,049
10	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime	m2			350,74 138,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	46,38	138,212
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	15,50	18,539
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	17,20	2,580
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	15,70	4,553
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	15,70	16,450
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	15,70	18,369
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	23,00	2,300
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	20,00	10,000
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	21,00	6,510
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	21,20	6,996
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	17,00	2,040
	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	5,4600	18,87	103,030
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,30	2,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,70	5,600
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	56,00	11,200
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,360
11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Патрубки)	m2			278,00 114,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	46,38	114,017
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,20	0,142
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	32,00	1,467
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,021
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	20,00	1,000
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	21,00	0,175
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	15,70	21,392
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,20	0,617
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	16,00	0,067
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,233
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,00	0,708
	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	6,2000	18,87	118,175
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,30	4,846
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,70	11,313
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	12,00	0,850
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, P 500*250	buc			336,79 23,19

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,799
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,850
	2811236306213	Grila ventilatie P 500*250	buc	1,0000	310,00	310,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,750
		3.2. Capitolul 3.2. IIE1				
13	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			291,12 125,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	46,38	125,690
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,20	0,175
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	30,81	1,243
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	32,00	1,454
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	20,00	0,969
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	21,00	0,170
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	15,70	25,371
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	21,20	1,283
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	16,00	0,969
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,424
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	17,00	0,343
	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	6,2000	18,87	118,165
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,30	3,636
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,70	8,484
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,719
14	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20 Heralan-Lam	m2			52,30 21,98
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	46,38	21,984
	1111000100031	Izolatie Heralan-Lam gr.20mm	m2	1,0300	28,42	29,274
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	23,30	1,048
15	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Парыбок)	m2			278,16 114,06
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	46,38	114,066
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,20	0,163
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	32,00	1,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,022
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	20,00	1,000
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	21,00	0,197
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	15,70	21,391
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,20	0,662
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	16,00	0,100
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,231
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,00	0,691
	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	6,2000	18,87	118,172
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,30	4,847
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,70	11,313
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	12,00	0,825
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, P 700*300	buc			552,79 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,799
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,850
	2811236306214	Grila ventilatie P 700*300	buc	1,0000	526,00	526,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,750
		3.3. Capitolul 3.3. BE1				
17	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			307,68 175,31
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	46,38	175,316
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	15,50	12,524
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,20	0,172
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	32,00	0,384
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	20,00	0,340
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	15,70	19,821
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,20	0,646
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	16,00	0,488
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,212
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	17,00	0,518
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	18,87	89,576
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,818
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,70	4,242
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,600
18	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata	m2			52,31

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, cu grosimea de 20 Heralan-Lam				21,99
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	46,38	21,984
	1111000100031	Izolatie Heralan-Lam gr.20mm	m2	1,0300	28,42	29,273
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	23,30	1,056
19	VA13FG	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm (Отвод)	m2			627,29 375,67
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,1000	46,38	375,676
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	15,50	65,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,20	0,162
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0700	30,81	2,200
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,50	0,500
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	23,00	0,438
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	20,00	4,762
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,20	0,605
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	16,00	0,076
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	17,00	0,486
	2710403643007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	8,6600	18,87	163,452
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,30	2,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,70	5,600
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0700	56,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,229
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, P 400*150	buc			232,79 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,799
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,850
	2811236306207	Grila ventilatie P 400*150	buc	1,0000	206,00	206,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,750

APROBAT:

Intocmit
L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-11-EES**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2-4

Statia de pompare antiincendiu №11. Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 11 067,24 lei

Intocmit in preterouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² sur incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-18	buc	1,00	667,60 124,59	667,60 124,59
2	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreuptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /40A	buc	1,00	233,78 147,72	233,78 147,72
3	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc	1,00	109,57 82,01	109,57 82,01
4	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B4A	buc	3,00	109,57 82,01	328,72 246,03
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc	1,00	274,11	274,11

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	ABДТ-32/16А/10мА			82,01	82,01
6	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc	1,00	159,31 82,01	159,31 82,01
7	08-03-530-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМА	buc	2,00	185,30 166,65	370,60 333,29
8	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror ПМА-026	buc	1,00	295,00 0,00	295,00 0,00
9	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror ПМА-326	buc	1,00	508,00 0,00	508,00 0,00
10	08-03-593-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НББ64х60	100 buc	0,03	17 967,81 4 641,93	539,03 139,26
11	507-0102 п. K=1,00	Lampa Б220-235-60	buc	3,00	3,50 0,00	10,50 0,00
12	08-03-603-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Сutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,00	520,74 75,18	520,74 75,18
13	08-02-148-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Саблу pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,20	696,35 651,87	139,27 130,37
14	08-02-401-1	Саблу, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu	100 m	0,43	3 009,56	1 294,11

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2			2 712,61	1 166,42
15	590-4000 п. K=1,00	Cablu BBΓ _{HT} -LS-2*1,5	m	8,00	5,93 0,00	47,44 0,00
16	590-4012 п. K=1,00	Cablu BBΓ _{HT} -LS- 3*1,5	m	55,00	7,80 0,00	429,00 0,00
17	08-02-412-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m	0,05	421,38 413,20	21,07 20,66
18	08-02-412-10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m	0,20	302,81 294,92	60,56 58,98
19	590-1001 п. K=1,00	Conductor ПБ1-10	m	25,00	14,88 0,00	372,00 0,00
20	08-03-591-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,02	4 598,90 2 076,51	91,98 41,53
21	08-03-591-8 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	5 615,49 2 271,02	56,15 22,71
22	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,05	1 888,92 1 251,17	94,45 62,56
23	2451085 п. K=1,00	Cutie ОТВ. pentru cablu	buc	8,00	4,20 0,00	33,60 0,00
24	2451082 п.	Cutie ОТВ. pentru teava	buc	1,00	2,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00				0,00	0,00
	Прямые затраты		lei			6 659,10
	Fondul social		24,00 %			675,68
	Transportarea materialelor		6,00 %			224,56
	Cheltuieli de depozit		2,00 %			74,85
	Total		100,00 +			7 634,20
	Cheltuieli de regie		50,00 %			1 407,67
	Total		100,00 +			9 041,86
	Beneficiul de deviz		2,00 %			180,84
	Total Lucrari de montare					9 222,70

Incluziv salariu 2 815,33

	Прямые затраты		lei			9 222,70
	TVA		20,00 %			1 844,54

Total deviz: 11 067,24
Incluziv salariu 2 815,33

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-11-EES**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2-4

Statia de pompare antiincendiu №11. Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 11 067,24 lei

Intocmit in preauri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	53,554	52,57	2 815,33
		Total manopera				2 815,33

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	0,10	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	8 000,00	0,80
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	875,00	0,17
4.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,003	800,00	2,40
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	800,00	0,24
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50- 200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0047	6 500,00	30,55
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0003	700,00	0,21
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	700,00	0,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5505	11,00	17,06
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	5,00	0,07
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,595	32,00	51,04
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,585	0,01	0,14
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,394	10,00	13,94
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,585	0,50	6,79
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,074	7,00	0,52
16.	1019852	Vopsea	kg	0,537	15,00	8,05
17.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,01	0,10	0,00
18.	12984	BH32-3/40А	buc	1,00	65,00	65,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	300,00	4,50
20.	221	Intrerupator automat АВ/Т-32/16А/10мА	buc	1,00	185,00	185,00
21.	2451082	Cutie для тpyб	buc	1,00	2,50	2,50
22.	2451085	Cutie pentru cablu	buc	8,00	4,20	33,60
23.	3940-523	Automat BA47-29/1/В4А	buc	3,00	20,46	61,38
24.	44227	Cablu ВВГнг-LS-3*1,5	m	55,00	7,80	429,00
25.	4540-623	Automat BA47-29/3/С10А	buc	1,00	70,20	70,20
26.	5009030	Flanse	10 buc	0,05	0,10	0,01
27.	5009031	Scoabe	10 buc	7,43	1,00	7,43

28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1387	0,10	0,01
29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,04	0,10	0,00
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,442	0,10	1,44
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	39,70	0,10	3,97
32.	5009070	Racordari	10 buc	0,09	0,10	0,01
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	9,00	0,10	0,90
34.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0025	100,00	0,26
35.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0309	10,00	0,31
36.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0306	0,10	0,00
37.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0025	0,10	0,00
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3832	10,00	3,83
39.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,20	0,10	1,22
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	0,10	0,00
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0148	10,00	0,15
42.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3569	10,00	3,57
43.	5009816	Fisie de montaj	m	14,62	0,10	1,46
44.	503-801	Teava viniplast 20mm	m	5,00	4,80	24,00
45.	507-0102	Lampa B220-235-60	buc	3,00	3,50	10,50
46.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,10	19,00	1,90
47.	540-4024	Intreruptor deschisa	buc	2,00	25,00	50,00
48.	540-8522	Demaror ПМА026	buc	1,00	295,00	295,00
49.	540-87522	Demaror ПМА326	buc	1,00	508,00	508,00
50.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,069	10,00	0,69
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2486	15,00	3,73
52.	556157	Conductor ПБ1-10	m	25,00	14,88	372,00
53.	570-1088	Corp НББ64-60	buc	3,00	132,65	397,95
54.	684	Priza de fisa	buc	1,00	33,22	33,22
55.	744620-101	Dulap ППН-18	buc	1,00	525,00	525,00
56.	87	ЯТН-0,25	buc	1,00	445,00	445,00
57.	940-523	Automat BA47-29/1/C4A	buc	1,00	20,46	20,46
58.	9844227	Cablu ББГН-LS-2*1,5	m	8,00	5,93	47,44
		Total materiale de constructii				3 742,63

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3738	8,00	2,99
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,60	5,00	3,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,60	5,00	3,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	12,683	0,10	1,27
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,0771	15,00	46,16
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,22	5,00	1,10
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,22	5,00	1,10
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	1,58	25,00	0,00
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	2,8349	15,00	42,52
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3738	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				101,14

Total:

Прямые затраты	lei	9 222,70
TVA	20,00 %	1 844,54

Total deviz:

11 067,24

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu profil
sportiv box si anexarea salii polivalente de competitii
din s.Grimancauti, r-l Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II) N15613/19-11-EES**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6-2-4
Statia de pompare antiincendiu №11. Lucrari electrotehnice
(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ІІPH-18	buc			667,60 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,59
	744620-101	Dulap ІІPH-18	buc	1,0000	525,00	525,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	8,00	0,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	0,00	0,00
2	08-03-525-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /40A	buc			233,78 147,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	52,57	147,72
	12984	BH32-3/40A	buc	1,0000	65,00	65,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	32,00	14,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	7,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	15,00	0,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0090	8,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0090	0,00	0,00
3	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc			109,57 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	940-523	Automat BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
4	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00;	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B4A	buc			109,57 82,01

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	3940-523	Automat BA47-29/1/B4A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
5	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АДТ-32/16А/10МА	buc			274,11 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	221	Intrerupator automat АДТ-32/16А/10МА	buc	1,0000	185,00	185,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut.	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
6	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc			159,31 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	4540-623	Automat BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	70,20	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
7	08-03-530-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМА	buc			185,30 166,65
	1	Muncitor	h-om	3,1700	52,57	166,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	11,00	0,88
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	32,00	11,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	7,00	0,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	15,00	0,58
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	10,00	0,31
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	0,10	0,61
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	10,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	15,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0060	8,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0060	0,00	0,00
8	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror ПМА-026	buc			295,00 0,00
	540-8522	Demaror ПМА026	buc	1,0000	295,00	295,00
9	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror ПМА-326	buc			508,00 0,00
	540-87522	Demaror ПМА326	buc	1,0000	508,00	508,00
10	08-03-593-6 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НББ64x60	100 buc			17 967,81 4 641,93
	1	Muncitor	h-om	88,3000	52,57	4 641,93
	570-1088	Corp НББ64-60	buc	100,0000	132,65	13 265,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	0,10	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,10	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	15,00	4,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,3600	8,00	10,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	0,10	4,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,3600	0,00	0,00
11	507-0102 n. K=1,00	Lampa Б220-235-60	buc			3,50 0,00
	507-0102	Lampa Б220-235-60	buc	1,0000	3,50	3,50
12	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc			520,74

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					75,18
	1	Muncitor	h-om	1,4300	52,57	75,18
	87	ЯТП-0,25	buc	1,0000	445,00	445,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	10,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	8,00	0,16
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,2600	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	0,00	0,00
13	08-02-148-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			696,35 651,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	8 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	875,00	0,88
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	700,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	19,00	9,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	8,00	3,12
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	0,00	0,00
14	08-02-401-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m			3 009,56 2 712,61
	1	Muncitor	h-om	51,6000	52,57	2 712,61
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	800,00	5,58
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	800,00	0,56
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	6 500,00	71,05
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	11,00	19,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,01	0,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	10,00	25,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,50	2,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	15,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,00	16,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,10	2,44
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	10,00	0,30
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,00	8,30
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,10	3,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	8,00	2,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	24,7000	0,10	2,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4700	15,00	37,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	15,00	90,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	0,00	0,00
15	590-4000 п. K=1,00	Cablu BBΓHГ-LS-2*1,5	m			5,93 0,00
	9844227	Cablu BBΓHГ-LS-2*1,5	m	1,0000	5,93	5,93
16	590-4012 п. K=1,00	Cablu BBΓHГ-LS- 3*1,5	m			7,80 0,00
	44227	Cablu BBΓHГ-LS-3*1,5	m	1,0000	7,80	7,80
17	08-02-412-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m			421,38 413,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,57	413,20
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	700,00	1,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	8,00	0,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
18	08-02-412-10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m			302,81 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	700,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	8,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	0,00	0,00
19	590-1001 п. K=1,00	Conductor ПБ1-10	m			14,88 0,00
	556157	Conductor ПБ1-10	m	1,0000	14,88	14,88
20	08-03-591-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 598,90 2 076,51
	1	Muncitor	h-om	39,5000	52,57	2 076,51
	540-4024	Intreruptor deschisa	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	15,00	1,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0300	8,00	0,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0300	0,00	0,00
21	08-03-591-8 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 615,49 2 271,02
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,57	2 271,02
	684	Priza de fisa	buc	100,0000	33,22	3 322,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	15,00	1,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	8,00	0,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
22	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 888,92 1 251,17

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	503-801	Teava viniplast 20mm	m	100,0000	4,80	480,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,10	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	8,00	0,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	0,10	1,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	0,00	0,00
23	2451085 п. K=1,00	Cutie отв. pentru cablu	buc			4,20 0,00
	2451085	Cutie pentru cablu	buc	1,0000	4,20	4,20
24	2451082 п. K=1,00	Cutie отв. pentru teava	buc			2,50 0,00
	2451082	Cutie для труб	buc	1,0000	2,50	2,50

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anexarea salii polivalente
de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

№15613/19 - 7b

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 6-3-1
Lucrari de constructii Fintina**

Valoarea de deviz 4 324,76 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,020	566,50 0,00	11,33 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,040	95,00 95,00	3,80 3,80
3	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,020	304,00 0,00	6,08 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,020	680,50 408,00	13,61 8,16
5	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,530	1 460,92 643,28	774,29 340,94
6	AcE13A 1	Placi prefabricate pt. camine KИД-10-1 (0,18m3)	buc	1,000	351,00 0,00	351,00 0,00
7	AcE13A 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05m3)	buc	2,000	113,00 0,00	226,00 0,00
8	AcE13A 1	Inel prefabricate pt. camine KИ-7-9	buc	1,000	338,00 0,00	338,00 0,00
9	AcE13A 1	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0.10m3)	buc	1,000	310,00 0,00	310,00 0,00
10	AcE13A 1	Capac din metal	buc	1,000	1 073,00 0,00	1 073,00 0,00

	Total	lei	3 107,11
	Asigurarea sociale	24,00 %	84,70
	Transportarea materialelor	8,00 %	205,61
	Total	100,00 +	3 397,42
	Cheltuieli depozite de regie	4,00 %	135,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			3 533,31
		Beneficiu de deviz	2,00 %			70,66
		Total	100,00 +			3 603,97
		TVA	20,00 %			720,79
						4 324,76
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				352,90

Intocmit

L Molosag.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anexarea salii polivalente
de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

Formular Nr.3

№15613/19 - 7b

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-3-1
Lucrari de constructii Fintina**

Valoarea de deviz 4 324,76 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-3-1:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,146	46,38	238,67
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,258	46,38	11,96
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,205	46,38	102,27
		Total manopera				352,90

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,085	286,00	24,31
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,069	146,00	10,07
3.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,427	1,55	0,66
4.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЩ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	113,00	226,00
5.	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine КЩ-7-9	buc	1,000	338,00	338,00
6.	266112643310101	Placi prefabricate pt. camine КЩД-10-1 (0,18 m3)	buc	1,000	351,00	351,00
7.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЩП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	310,00	310,00
8.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,219	950,00	208,05
9.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,041	708,00	29,03
10.	28752742000011	Capac din metal	buc	1,000	1 073,00	1 073,00
		Total materiale de construcții				2 570,12

Utilaje de constructii:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,041	276,41	11,33
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,022	276,41	6,08
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,208	26,20	5,45
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,002	160,91	161,23
		Total utilaje de construcții				184,09

Total	lei	3 107,11
Asigurarea sociale	24,00 %	84,70
Transportarea materialelor	8,00 %	205,61
Total	100,00 +	3 397,42
Cheltuieli depozite de regie	4,00 %	135,89
Total	100,00 +	3 533,31
Beneficiu de deviz	2,00 %	70,66
Total	100,00 +	3 603,97
TVA	20,00 %	720,79

Total deviz:

4 324,76

Intocmit

L Molosag.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II) №15613/19 - 7b**

**Investitor Scoala Sportiva Specializata
de box, s.Grimancauti, r.Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			566,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70	h-ut	2,0500	276,41	566,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			95,00 95,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 c	100 m3			304,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	276,41	304,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			680,50 408,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	408,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	26,20	272,50
5	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 460,92 643,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	46,38	450,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	46,38	192,96
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	392,55
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	146,00	19,00
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	708,00	54,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	286,00	45,87
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,55	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	160,91	304,21
6	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10-1 (0,18m3)	buc			351,00 0,00
	266112643310101	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10-1 (0,18 m3)	buc	1,0000	351,00	351,00
7	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05m3)	buc			113,00 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	113,00	113,00
8	AcE13A1	Inel prefabricate pt. camine КЦ-7-9	buc			338,00 0,00
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-9	buc	1,0000	338,00	338,00
9	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0.10m3)	buc			310,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	310,00	310,00
10	AcE13A1	Capac din metal	buc			1 073,00 0,00
	28752742000011	Capac din metal	buc	1,0000	1 073,00	1 073,00

APROBAT:

Intocmit
L Molosag.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia blocului scolii sub internat
cu profil sportiv box si aneacsarea salii
polivalente de cometitii din
s.Grimancauti, r-ul Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II) №15613/19**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 6-4-1
Statia de epurare AT75-OVAL N7.7A. Utilaj**

Valoarea de deviz 372 573,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1. Valoarea utilajului.				
1	Литва	Установка биологич.очистки вод AT75-OVAL из полипрлпилена в к-те с компресором, эл.щитом, иловым танком	buc	1,000	295 000,00 0,00	295 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			295 000,00
		<i>Cheltuieli depozit</i>	1,20 %			3 540,00
		Total Раздел 1. Valoarea utilajului. Inklusiv salariu				298 540,00
		2. Раздел 2. Lucrari de montare				
2	M6L18C	Montarea CBO	t	1,600	3 665,12 3 480,36	5 864,19 5 568,57
3	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, d160 mm SN4	m	1,700	148,62 13,91	252,66 23,65
4	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, d200 mm SN4	m	4,500	278,42 18,09	1 252,87 81,40
		<i>Total</i>	lei			7 369,72
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			1 361,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			135,65
		<i>Total</i>	100,00 +			8 867,04
		<i>Cheltuieli depozite de regie</i>	50,00 %			2 836,81
		<i>Total</i>	100,00 +			11 703,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			234,07
		Total Раздел 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				11 937,92 5 673,62

		Total	lei	310 477,92
		TVA	20,00 %	62 095,58
		Total deviz: Inklusiv salariu		372 573,50 5 673,62

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat
cu profil sportiv box si aneclarea salii
polivalente de cometitii din
s.Grimancauti, r-ul Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II) №15613/19**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-4-1
Statia de epurare AT75-OVAL N7.7A. Utilaj**

Valoarea de deviz 372 573,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-4-1:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,265	46,38	105,051
2.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	6,816	46,38	316,126
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,880	46,38	504,614
4.	8281010021500	Lacatus montaj utilaj industrial	h-om	102,368	46,38	4 747,828
		Total manopera				5 673,62

Materiale:

1.	15613190101	Установка биолог.очистки вод AT75-OVAL из ППР в к-те с компрессором, эл.щитом, иловым танком	buc	1,000	295 000,00	295 000,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	2,20	0,880
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	9,200	15,40	141,680
4.	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,640	12,60	8,064
5.	2320186202010	Unsori lubrefiante uz general u 100	kg	0,480	18,00	8,640
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,960	21,20	20,352
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,120	17,20	53,664
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,368	36,20	13,322
9.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,721	216,00	155,736
10.	2521216700501	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d.160mm SN4	m	1,777	105,00	186,585
11.	2521216700502	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d.200mm SN4	m	4,726	223,80	1 057,679
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,480	1,50	6,720
13.	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	1,760	15,30	26,928
14.	2734125900488	Sirma pt. sudura otel carbon dn=2,5 mm	kg	0,904	17,00	15,368
		Total materiale de construcții				296 695,62

Utilaje de construcții:

1.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,011	43,00	0,473
		Total utilaje de construcții				0,48

Total	lei	310 477,92
TVA	20,00 %	62 095,58

Total deviz: 372 573,50

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția blocului școlii sub internat cu profil sportiv box și aneșarea sălii polivalente de competiții din s.Grimancauți, r-ul Briceni
Investitor Școala Sportivă Specializată de box, s.Grimancauți, r.Briceni
(actualizarea proiectului și etapa II) №15613/19

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1. Valoarea utilajului.				
1	Литва	Установка биологич.очистки вод АТ75-OVAL из полипрпилену в к-те с компресором, эл.щитом, иловым танком	buc			295 000,00
	15613190101	Установка биолог.очистки вод АТ75-OVAL из ППР в к-те с компресором, эл.щитом, иловым танком	buc	1,0000	295 000,00	295 000,000
		2. Раздел 2. Lucrari de montare				
2	M6L18C	Montarea СБО	t			3 665,12
						3 480,36
	8281010021500	Lacatus montaj utilaj industrial	h-om	63,9800	46,38	2 967,392
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,8000	46,38	315,384
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	4,2600	46,38	197,579
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	2,20	0,550
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	1,50	4,200
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,7500	15,40	88,550
	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,4000	12,60	5,040
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2300	36,20	8,326
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,9500	17,20	33,540
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	21,20	12,720
	2734125900488	Sirma pt. sudura otel carbon dn=2,5 mm	kg	0,5650	17,00	9,605
	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	1,1000	15,30	16,830
	2320186202010	Unsori lubrefiante uz general u 100	kg	0,3000	18,00	5,400
3	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, d160 mm SN4	m			148,62
						13,91
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	46,38	13,914
	2521216700501	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d.160mm SN4	m	1,0400	105,00	109,756
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	216,00	24,904
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	43,00	0,051
4	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, d200 mm SN4	m			278,42
						18,09
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	46,38	18,088
	2521216700502	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d.200mm SN4	m	1,0450	223,80	235,040
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	216,00	25,200
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	43,00	0,086

APROBAT:

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anecsaarea salii polivalente de cometitii
din s.Grimancauti. r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)
N15613/19**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-5-1

Lucrari de constructii

Statia de pompare cu rezervor de primire a apelor reziduale

Rezerzuar R1.2 (pentru ambele rezervuare 8a, 8b)

Valoarea de deviz 585 799,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,640	566,64 0,00	3 195,85 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	9,870	95,54 95,54	943,00 943,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,240	301,32 0,00	976,28 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,240	681,30 409,07	2 207,40 1 325,40
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,700	621,92 0,00	1 679,19 0,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	459,000	12,69 0,00	5 825,63 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,700	128,35 16,70	346,55 45,08
8	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	62,640	179,35 83,48	11 234,36 5 229,44
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	14,400	401,71 45,92	5 784,59 661,19
10	CA02C	Beton M-50 simplu turnat in, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat	m3	7,700	1 014,38 208,71	7 810,71 1 607,07

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice				
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, pereti si placa preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M250	m3	61,000	1 606,07 204,07	97 970,12 12 448,39
12	CC02G	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	363,600	19,00 2,09	6 908,26 758,87
13	CC02H2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru constructii speciale (rezervoare), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 359,280	18,26 1,35	79 589,63 5 863,31
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	160,680	34,31 9,74	5 513,25 1 565,00
15	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg.	t	0,010	16 896,00 696,00	168,96 6,96
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,000	86,94 55,66	1 043,31 667,87
17	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	360,000	76,04 44,06	27 374,83 15 861,96
18	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	70,000	87,41 55,66	6 118,99 3 895,92
19	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	140,000	28,81 20,87	4 033,97 2 921,94
20	CF16A	Tencuieli speciale de protectie impermeabile la cuve, bazine, rezervoare, castele de apa etc., la care presiunea apei nu depaseste 2 daN/cmp (2 kgf/cmp), compus din 5 straturi la suprafete verticale si 4 straturi la cele orizontale, dupa cum urmeaza: primul strat vertical si orizontal de 4 mm	m2	208,080	272,76 222,62	56 756,63 46 323,60

1	2	3	4	5	6	7
		grosime din mortar de ciment cu 1200 kg ciment/mc nisip 0-3 mm; al doilea strat de 4 mm grosime la suprafete verticale si 8 mm grosime la suprafete orizontale, cu mortar de ciment cu dozaj 600 kg ciment nisip de 0-7 mm si adaos APASTOP (3% din greutatea cimentului); al treilea si al patrulea strat la suprafete verticale, in grosime de 7 mm fiecare si al treilea strat la suprafete orizontale in grosimi de 22 mm cu mortar de ciment/mc nisip de 0-7 mm si adaos de APASTOP (3% din greutatea cimentului); ultimul strat (al cincilea strat pentru suprafete verticale si al patrulea strat pentru suprafete orizontale) in grosime de 3 mm, realizat prin presarea unui amestec de 1200 kg ciment la 1 mc nisip de 0-1 mm				
21	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	4,000	1 155,52 32,47	4 622,09 129,86
22	IzF18B	Strat suport de egalizare, executat cu mortar de ciment M100 driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	70,000	27,84 11,60	1 948,73 811,65
23	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	70,000	94,99 7,42	6 649,60 519,46
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	183,010	98,21 78,85	17 973,95 14 429,61
25	IzF04G k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	183,010	102,01 9,28	18 669,66 1 697,60
26	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	11,520	1 783,47 250,45	20 545,58 2 885,21
27	RpAcH11 B	Испытание	m3	202,800	33,20 5,61	6 732,34 1 138,12
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	70,160	34,31 9,74	2 407,35 683,37
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb	t	0,070	797,14 298,86	55,80 20,92

1	2	3	4	5	6	7
		si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
30	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	0,010	68,00 60,00	0,68 0,60
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	70,160	34,31 9,74	2 407,35 683,37
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (nod 3)	kg	37,920	34,31 9,74	1 301,11 369,33
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,108	796,57 298,89	86,03 32,28
34	CA04F	Beton M-200	m3	0,320	1 309,16 245,81	418,93 78,66

		Total	lei	409 300,71
		Asigurarea sociale	24,00 %	29 665,21
		Transportarea materialelor	8,00 %	21 220,97
		Total	100,00 +	460 186,89
		Cheltuieli depozite de regie	4,00 %	18 407,48
		Total	100,00 +	478 594,37
		Beneficiu de deviz	2,00 %	9 571,88
		Total	100,00 +	488 166,25
		TVA	20,00 %	97 633,25
		585 799,50		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		123 605,04		

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu profil
sportiv box si anebsarea salii polivalente de cometitii
din s.Grimancauti. r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II) N15613/19**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-5-1

Lucrari de constructii

Statia de pompare cu rezervor de primire a apelor reziduale

Rezerzuar R1.2 (pentru ambele rezervuare 8a, 8b)

Valoarea de deviz 585 799,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-5-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 264,992	46,38	58 670,33
2.	7123010010200	Betonist	h-om	275,197	46,38	12 763,64
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	142,781	46,38	6 622,18
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	382,000	46,38	17 717,16
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,600	46,38	584,39
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,800	46,38	129,86
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,500	46,38	811,65
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	47,802	46,38	2 217,06
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	24,486	46,38	1 135,66
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,147	46,38	53,20
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,390	46,38	157,23
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,013	46,38	0,60
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	64,394	46,38	2 986,61
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,137	46,38	2 974,67
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,786	46,38	11 631,45
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,203	46,38	9,42
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,598	46,38	491,54
18.	9312040019600	Sapator	h-om	100,224	46,38	4 648,39
		Total manopera				123 605,04

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,083	2,00	10,16
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	16,571	268,00	4 441,03
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	68,904	85,00	5 856,84
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,624	286,00	178,46
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,832	286,00	237,95
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,345	286,00	1 814,67
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,173	5,00	0,87
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,546	3 068,00	1 675,13
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,472	3 068,00	1 448,10
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,500	3 068,00	1 534,00
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	3 068,00	18,41
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	46,300	146,00	6 759,80
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep	kg	542,622	0,80	434,10
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,253	800,00	202,40
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,348	28,50	9,91
16.	2320187315789	Decofrol	kg	53,040	6,20	328,85
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	795,632	20,20	16 071,77
18.	2413217309625	Clor lichid cu continut minim 99.7 %	kg	5,476	18,70	102,40
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,388	38,60	53,58
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,694	32,00	22,21
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61	kg	0,098	20,96	2,06
22.	2466477302419	Apa stop	kg	93,636	11,08	1 037,49

23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 538,880	3,20	14 524,42
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 604,416	1,55	7 136,85
25.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	159,126	0,80	127,30
26.	26631021000002	Beton M-200	m3	0,338	950,00	321,10
27.	266310210000025	Beton M250	m3	63,463	1 296,00	82 248,05
28.	26631021000005	Beton M50	m3	7,971	730,00	5 818,83
29.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment,M 25	m3	2,765	816,00	2 256,24
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	4,392	805,00	3 535,56
31.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	1,400	805,00	1 127,00
32.	2682132601626	Carton bitumat	m2	556,622	10,40	5 788,87
33.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,004	18,87	0,08
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	372,690	16,50	6 149,39
35.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	4 468,262	16,50	73 726,32
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,390	17,00	57,62
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	22,100	17,00	375,70
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	338,920	24,20	8 201,86
39.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	56,000	12,00	672,00
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,710	18,00	210,78
41.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	7,320	18,00	131,76
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,695	30,86	52,30
43.	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	10,000	16,20	162,00
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	132,600	1,80	238,68
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	132,600	0,40	53,04
46.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,210	36,00	79,56
47.	28752742000001	Capac cu rama tip I	buc	4,120	1 073,00	4 420,76
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	13,260	18,00	238,68
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,710	2,23	6,05
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,542	23,64	532,90
51.	4100126202818	Apa	m3	204,240	23,64	4 828,23
Total materiale de construcții						265 262,12

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,048	26,20	158,46
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,024	162,97	492,82
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,700	12,00	20,40
4.	2922140007000	Macara	h-ut	8,023	160,91	1 290,97
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,732	12,00	8,78
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,637	276,41	4 875,04
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,532	276,41	976,28
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,080	276,41	298,52
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	3,080	18,40	56,67
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	36,792	18,40	676,97
11.	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	16,224	43,00	697,63
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp	h-ut	33,664	26,20	882,00
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,298	53,30	335,68
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	23,850	160,91	3 837,70
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,884	167,00	5 825,63
Total utilaje de construcții						20 433,55

Total	lei	409 300,71
Asigurarea sociale	24,00 %	29 665,21
Transportarea materialelor	8,00 %	21 220,97
Total	100,00 +	460 186,89
Cheltuieli depozite de regie	4,00 %	18 407,48
Total	100,00 +	478 594,37
Beneficiu de deviz	2,00 %	9 571,88
Total	100,00 +	488 166,25
TVA	20,00 %	97 633,25

Total deviz:

585 799,50

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si aneasarea salii polivalente de
cometitii din s.Grimancauti. r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II) N15613/19**

**Investitor Scoala Sportiva Specializata
de box, s.Grimancauti, r.Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			566,64 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	276,41	566,64
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			95,54 95,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,54
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			301,32 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	276,41	301,32
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			681,30 409,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,07
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	26,20	272,22
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			621,92 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	276,41	621,92
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,69 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	167,00	12,69
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			128,35 16,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	46,38	16,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	268,00	1,09
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	276,41	110,56
8	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			179,35 83,48
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	85,00	93,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,36
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,71 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	268,00	308,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,64	2,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	162,97	34,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	26,20	11,00
10	CA02C	Beton M-50 simplu turnat in, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 014,38 208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	26631021000005	Beton M50	m3	1,0250	730,00	755,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	160,91	40,23
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,40	7,36

1	2	3	4	5	6	7
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, pereti si placa preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M250	m3			1 606,07 204,07
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102100000 25	Beton M250	m3	1,0250	1 296,00	1 348,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,40	11,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	160,91	40,23
12	CC02G	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,00 2,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	46,38	2,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
13	CC02H2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru constructii speciale (rezervoare), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,26 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	46,38	1,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			34,31 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,20	24,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,86	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,23	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
15	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg.	t			16 896,00 696,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,0000	46,38	696,00
	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	1 000,0000	16,20	16 200,00
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			86,94 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	146,00	14,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 068,00	10,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 068,00	1,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,20	0,74
17	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			76,04 44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,38	34,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	146,00	14,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 068,00	3,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 068,00	3,07
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 068,00	4,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,20	0,74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	160,91	3,22
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			87,41 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	146,00	18,98
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 068,00	3,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 068,00	3,07
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,20	0,74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	160,91	3,22
19	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			28,81 20,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 068,00	1,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	160,91	1,61
20	CF16A	Tencuieli speciale de protectie impermeabile la cuve, bazine, rezervoare, castele de apa etc., la care presiunea apei nu depaseste 2 daN/cmp (2 kgf/cmp), compus din 5 straturi la suprafete verticale si 4 straturi la cele orizontale, dupa cum urmeaza: primul strat vertical si orizontal de 4 mm grosime din mortar de ciment cu 1200 kg ciment/mc nisip 0-3 mm; al doilea strat de 4 mm grosime la suprafete verticale si 8 mm grosime la suprafete orizontale, cu mortar de ciment cu dozaj 600 kg ciment nisip de 0-7 mm si adaos APASTOP (3% din greutatea cimentului); al treilea si al patrulea strat la suprafete verticale, in grosime de 7 mm fiecare si al treilea strat la suprafete orizontale in grosimi de 22 mm cu mortar de ciment/mc nisip de 0-7 mm si adaos de APASTOP (3% din greutatea cimentului); ultimul strat (al cincilea strat pentru suprafete verticale si al patrulea strat pentru suprafete orizontale) in grosime de 3 mm, realizat prin presarea unui amestec de 1200 kg ciment la 1 mc nisip de 0-1 mm	m2			272,76 222,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	4,6000	46,38	213,35
	2466477302419	Apa stop	kg	0,4500	11,08	4,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	1,55	34,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	286,00	0,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	286,00	8,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	286,00	1,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,64	0,47
21	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 155,52 32,47
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	46,38	32,47
	2875274200000 1	Capac cu rama tip I	buc	1,0000	1 073,00	1 105,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,55	10,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	286,00	7,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,17
22	IzF18B	Strat suport de egalizare, executat cu mortar de ciment M100 driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			27,84 11,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	805,00	16,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	12,00	0,14
23	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			94,99 7,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	7,42
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,40	22,88
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,20	60,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,80	0,48
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	0,80
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,80	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	53,30	1,17
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2			98,21

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				78,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	805,00	19,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
25	IzF04G k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			102,01 9,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	46,38	9,28
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	20,20	64,64
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,40	22,88
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	0,80	0,51
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	0,80
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,80	1,76
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	18,00	0,72
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	53,30	1,39
26	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 783,47 250,45
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	46,38	207,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	46,38	42,67
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,20	1 260,80
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	816,00	195,85
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 068,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	23,64	10,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	160,91	64,36
27	RpAcH11B	Испытание	m3			33,20 5,61
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	46,38	0,05
	4100126202818	Apa	m3	1,0000	23,64	23,64
	2413217309625	Clor lichid cu continut minim 99.7 %	kg	0,0270	18,70	0,50
	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	0,0800	43,00	3,44
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			34,31 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,20	24,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,86	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,23	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			797,14 298,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	46,38	298,86
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,60	301,14
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,86
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	20,96	11,71
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,50	55,71
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,86
30	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc			68,00 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	46,38	60,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	18,87	8,00
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			34,31 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,20	24,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,86	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,23	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg			34,31

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate total sau partial in beton (nod 3)				9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,20	24,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,86	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,23	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			796,57 298,89
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	46,38	298,89
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,60	300,93
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,72
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	20,96	11,48
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,50	55,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,91
34	CA04F	Beton M-200	m3			1 309,16 245,81
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,88
	2663102100000 2	Beton M-200	m3	1,0250	950,00	1 003,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,64	3,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,40	11,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	160,91	45,25

APROBAT:

Intocmit
L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anexarea salii polivalente
de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

№15613/19 - 9

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-6-1

**Lucrari de constructii
Fintina sub statia pompare**

Valoarea de deviz 10 041,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,210	566,00 0,00	118,86 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,800	95,54 95,54	363,06 363,06
3	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,210	301,43 0,00	63,30 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,210	681,29 409,05	143,07 85,90
5	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,575	1 241,71 448,02	1 955,70 705,63
6	AcE14A 1	Placi prefabricat pt. camine KII-15 (0.38m3)	buc	1,000	741,00 0,00	741,00 0,00
7	AcE14A 1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6 (0,27m3)	buc	3,000	608,00 0,00	1 824,00 0,00
8	AcE14A 1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4m3)	buc	1,000	900,00 0,00	900,00 0,00
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,610	403,93 41,74	1 054,26 108,95

	Total	lei	7 163,25
	Asigurarea sociale	24,00 %	303,25
	Transportarea materialelor	8,00 %	421,74
	Total	100,00 +	7 888,24
	Cheltuieli depozite de regie	4,00 %	315,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			8 203,77
		Beneficiu de deviz	2,00 %			164,08
		Total	100,00 +			8 367,85
		TVA	20,00 %			1 673,57
						10 041,42
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 263,54

Intocmit

L Molosag.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anexarea salii polivalente
de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

Formular Nr.3

№15613/19 - 9

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-6-1
Lucrari de constructii
Fintina sub statia pompare**

Valoarea de deviz 10 041,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-6-1:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,647	46,38	493,81
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,029	46,38	557,91
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,567	46,38	211,82
		Total manopera				1 263,54

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,101	286,00	886,89
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,254	146,00	37,08
3.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,109	1,55	1,72
4.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	741,00	741,00
5.	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KИД-15-6 (0,27 m3)	buc	3,000	608,00	1 824,00
6.	266112643315212	Inel prefabricat pt. camine KИД-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	900,00	900,00
7.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,824	950,00	782,80
8.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,130	708,00	92,04
9.	4100126202818	Apa	m3	0,261	23,64	6,17
		Total materiale de constructii				5 271,70

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,096	26,20	28,72
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,548	162,97	89,31
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,430	276,41	118,86
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,229	276,41	63,30
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,182	26,20	57,17
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,682	160,91	270,65
		Total utilaje de constructii				628,01

Total	lei	7 163,25
Asigurarea sociale	24,00 %	303,25
Transportarea materialelor	8,00 %	421,74
Total	100,00 +	7 888,24
Cheltuieli depozite de regie	4,00 %	315,53
Total	100,00 +	8 203,77
Beneficiu de deviz	2,00 %	164,08
Total	100,00 +	8 367,85
TVA	20,00 %	1 673,57

Total deviz:

10 041,42

Intocmit

L. Molosag.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II) №15613/19 - 9**

**Investitor Scoala Sportiva Specializata
de box, s.Grimancauti, r.Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			566,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	276,41	566,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			95,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,54
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			301,43
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	276,41	301,43
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			681,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,05
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	26,20	272,24
5	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 241,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	46,38	313,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	46,38	134,49
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	950,00	497,02
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	146,00	23,54
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	708,00	58,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	286,00	41,77
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,55	1,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	160,91	171,84
6	AcE14A1	Placi prefabricat pt. camine KИД-15 (0.38m3)	buc			741,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	741,00	741,00
7	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6 (0,27m3)	buc			608,00
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6 (0,27 m3)	buc	1,0000	608,00	608,00
8	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4m3)	buc			900,00
	266112643315212	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			403,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,00	314,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,64	2,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	162,97	34,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	26,20	11,00

APROBAT:

Intocmit
L Molosag.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si aneasarea salii polivalente
de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)
№15613/19-10 CBA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № № 6-7-1
Lucrari de constructie
Statia de pompare cu rezervor de primire a apelor reziduale. Rezervuar R3**

Valoarea de deviz 124 811,89 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,140	566,64 0,00	79,33 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,240	95,54 95,54	22,93 22,93
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,140	301,29 0,00	42,18 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,140	681,29 409,07	95,38 57,27
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,510	401,71 45,92	1 008,29 115,25
6	CA02C	Beton M50 simplu turnat in sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	2,020	1 014,42 208,71	2 049,12 421,59
7	CA03F	Beton M 200 simplu turnat cu mijloace clasice,	m3	20,350	1 513,97 178,56	30 809,29 3 633,76
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	85,200	20,27 3,11	1 726,57 264,76
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere	kg	1 086,81 0	19,62 2,46	21 318,47 2 671,53
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg	59,980	34,31 9,74	2 058,03 584,19

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate total sau partial in beton				
11	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg.	t	0,040	25 195,70 695,70	1 007,83 27,83
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,050	86,94 55,66	265,17 169,75
13	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inal timi pina la 20 m inclusiv	m2	86,620	76,04 44,06	6 586,47 3 816,56
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inal timi pina la 20 m inclusiv	m2	6,880	87,43 55,66	601,53 382,91
15	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	13,000	28,81 20,87	374,58 271,32
16	CF16A	Tencuieli speciale de protectie impermeabile la cuve, bazine, rezervoare, castele de apa etc., la care presiunea apei nu depaseste 2 daN/cmp (2 kgf/cmp), compus din 5 straturi la suprafete verticale si 4 straturi la cele orizontale, dupa cum urmeaza: primul strat vertical si orizontal de 4 mm grosime din mortar de ciment cu 1200 kg ciment/mc nisip 0-3 mm; al doilea strat de 4 mm grosime la suprafete verticale si 8 mm grosime la suprafete orizontale, cu mortar de ciment cu dozaj 600 kg ciment nisip de 0-7 mm si adaos APASTOP (3% din greutatea cimentului); al treilea si al patrulea strat la suprafete verticale, in grosime de 7 mm fiecare si al treilea strat la suprafete orizontale in grosimi de 22 mm cu mortar de ciment/mc nisip de 0-7 mm si adaos de APASTOP (3% din greutatea cimentului); ultimul strat (al cincilea strat pentru suprafete verticale si al patrulea strat pentru suprafete orizontale) in grosime de 3 mm, realizat prin presarea unui amestec de 1200 kg ciment la 1 mc nisip de 0-1 mm	m2	46,180	272,76 222,62	12 596,26 10 280,78
17	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	2,000	1 155,52 32,47	2 311,04 64,93
18	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la	m2	48,310	78,97	3 814,94

1	2	3	4	5	6	7
	K=2	terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)			5,57	268,87
19	RpAcH11 B	Испытание	m3	21,780	33,23 5,61	723,79 122,23

		Total	lei	87 491,22
		Asigurarea sociala	24,00 %	5 562,35
		Transportarea materialelor	8,00 %	4 994,99
		Total	100,00 +	98 048,56
		Cheltueli de regie	4,00 %	3 921,94
		Total	100,00 +	101 970,50
		Beneficiu	2,00 %	2 039,41
		Total	100,00 +	104 009,91
		TVA	20,00 %	20 801,98
		Total deviz:		124 811,89
		Inclusiv salariu		23 176,47

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anebsarea salii polivalente
de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)
№15613/19-10 CBA**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № № 6-7-1
Lucrari de constructie
Statia de pompare cu rezervor de primire a apelor reziduale. Rezervuar R3**

Valoarea de deviz 124 811,89 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № № 6-7-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	212,428	46,38	9 852,41
2.	7123010010200	Betonist	h-om	77,985	46,38	3 616,92
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	59,793	46,38	2 773,21
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	78,948	46,38	3 661,59
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,400	46,38	64,93
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,797	46,38	268,87
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,214	46,38	149,05
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,600	46,38	27,82
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,396	46,38	528,56
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,214	46,38	195,45
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,912	46,38	2 036,65
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,022	46,38	1,01
		Total manopera				23 176,47

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,900	2,00	1,80
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,886	268,00	773,58
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,139	286,00	39,61
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,185	286,00	52,82
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,437	286,00	410,95
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,131	3 068,00	403,14
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,104	3 068,00	319,69
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,100	3 068,00	306,80
9.	2010237318750	Distantieri	buc	175,801	0,50	87,90
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,861	146,00	1 439,76
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	109,181	0,80	87,34
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,058	800,00	46,40
13.	2320187315789	Decofrol	kg	11,586	6,20	71,83
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	164,254	20,20	3 317,93
15.	2413217309625	Clor lichid cu continut minim 99.7 %	kg	0,588	20,00	11,76
16.	2466477302419	Apa stop	kg	20,781	11,08	230,25
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 029,288	1,55	1 595,40
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	32,851	0,80	26,28
19.	2663102100050	Beton M50	m3	2,091	730,00	1 526,58
20.	2663102100200	Beton M200	m3	21,172	1 232,00	26 083,41
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	87,330	16,50	1 440,94
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 113,980	16,50	18 380,67
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,600	17,00	10,20
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,828	17,00	82,07
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,720	17,00	199,24

26.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	59,980	24,20	1 451,52
27.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	5,200	12,00	62,40
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,582	18,00	46,47
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,300	30,86	9,25
30.	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	40,000	24,50	980,00
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	28,965	1,80	52,14
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	28,965	0,40	11,59
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,483	36,00	17,38
34.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,060	1 073,00	2 210,38
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,897	18,00	52,14
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,480	2,23	1,07
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,208	23,64	75,83
38.	4100126202818	Apa	m3	22,031	23,64	520,81
		Total materiale de constructii				62 437,33

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,054	26,20	27,62
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,527	162,97	85,90
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,097	12,00	1,16
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,635	160,91	102,18
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,287	276,41	79,33
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,153	276,41	42,18
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,808	18,40	14,87
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,210	18,40	224,66
9.	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	1,742	43,00	74,92
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,455	26,20	38,11
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,256	53,30	66,95
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,958	160,91	1 119,53
		Total utilaje de constructii				1 877,41

Total	lei	87 491,22
Asigurarea sociala	24,00 %	5 562,35
Transportarea materialelor	8,00 %	4 994,99
Total	100,00 +	98 048,56
Cheltueli de regie	4,00 %	3 921,94
Total	100,00 +	101 970,50
Beneficiu	2,00 %	2 039,41
Total	100,00 +	104 009,91
TVA	20,00 %	20 801,98

Total deviz:

124 811,89

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si aneasarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II) №15613/19-10
CBA**

**Investitor Scoala Sportiva Specializata
de box, s.Grimancauti, r.Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			566,64
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	276,41	566,64
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			95,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,54
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			301,29
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	276,41	301,29
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			681,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,07
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	26,20	272,22
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	268,00	308,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,64	2,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	162,97	34,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	26,20	11,00
6	CA02C	Beton M50 simplu turnat in sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 014,42
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100050	Beton M50	m3	1,0250	730,00	755,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	160,91	40,23
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,40	7,36
7	CA03F	Beton M 200 simplu turnat cu mijloace clasice,	m3			1 513,97
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102100200	Beton M200	m3	1,0250	1 232,00	1 281,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,40	11,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	160,91	40,23
8	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	46,38	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
9	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere	kg			19,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			34,31 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,20	24,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,86	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,23	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
11	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg.	t			25 195,70 695,70
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,0000	46,38	695,70
	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	1 000,0000	24,50	24 500,00
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			86,94 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	146,00	14,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 068,00	10,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 068,00	1,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,20	0,74
13	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			76,04 44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,38	34,78
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	146,00	14,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 068,00	3,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 068,00	3,07
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 068,00	4,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,20	0,74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	160,91	3,22
14	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			87,43 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	146,00	18,98
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 068,00	3,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 068,00	3,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,20	0,74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	160,91	3,22
15	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			28,81 20,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 068,00	1,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	160,91	1,61
16	CF16A	Tencuieli speciale de protectie impermeabile la cuve,	m2			272,76

1	2	3	4	5	6	7
		bazine, rezervoare, castele de apa etc., la care presiunea apei nu depaseste 2 daN/cmp (2 kgf/cmp), compus din 5 straturi la suprafete verticale si 4 straturi la cele orizontale, dupa cum urmeaza: primul strat vertical si orizontal de 4 mm grosime din mortar de ciment cu 1200 kg ciment/mc nisip 0-3 mm; al doilea strat de 4 mm grosime la suprafete verticale si 8 mm grosime la suprafete orizontale, cu mortar de ciment cu dozaj 600 kg ciment nisip de 0-7 mm si adaos APASTOP (3% din greutatea cimentului); al treilea si al patrulea strat la suprafete verticale, in grosime de 7 mm fiecare si al treilea strat la suprafete orizontale in grosimi de 22 mm cu mortar de ciment/mc nisip de 0-7 mm si adaos de APASTOP (3% din greutatea cimentului); ultimul strat (al cincilea strat pentru suprafete verticale si al patrulea strat pentru suprafete orizontale) in grosime de 3 mm, realizat prin presarea unui amestec de 1200 kg ciment la 1 mc nisip de 0-1 mm				222,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	4,6000	46,38	213,35
	2466477302419	Apa stop	kg	0,4500	11,08	4,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	1,55	34,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	286,00	0,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	286,00	8,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	286,00	1,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,64	0,47
17	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 155,52
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	46,38	32,47
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 073,00	1 105,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,55	10,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	286,00	7,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,17
18	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			78,97
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0600	46,38	5,57
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,20	68,68
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,80	0,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	800,00	0,96
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,80	1,81
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	53,30	1,39
19	RpAcH11B	Испытание	m3			33,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	46,38	0,05
	4100126202818	Apa	m3	1,0000	23,64	23,64
	2413217309625	Clor lichid cu continut minim 99.7 %	kg	0,0270	20,00	0,54
	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	0,0800	43,00	3,44

APROBAT:

Intocmit
L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anebsarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)
№15613/19**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 6-8-1
Statia de pompare cu rezervor N9.10. Utilaj**

Valoarea de deviz 388 888,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1. Valoarea utilajului.				
1	Литва	Насосная станция с приемным резервуаром из ПП в к-те	buc	1,000	319 931,00 0,00	319 931,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			319 931,00
		<i>Cheltuieli depozit</i>	1,20 %			3 839,17
		Total Раздел 1. Valoarea utilajului. Inclusiv salariu				323 770,17
		2. Раздел 2. Lucrari de montare				
2	IA39A	Montare насосной станции	buc	1,000	176,87 162,33	176,87 162,33
		<i>Total</i>	lei			176,87
		<i>Asigurarea sociale</i>	24,00 %			38,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			0,38
		<i>Total</i>	100,00 +			216,21
		<i>Cheltuieli depozite de regie</i>	50,00 %			81,17
		<i>Total</i>	100,00 +			297,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			5,95
		Total Раздел 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				303,33 162,33
		<i>Total</i>	lei			324 073,50
		<i>TVA</i>	20,00 %			64 814,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				388 888,20 162,33

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si aneasarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

№15613/19

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-8-1
Statia de pompare cu rezervor N9.10. Utilaj**

Valoarea de deviz 388 888,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-8-1:						

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,500	46,38	162,330
Total manopera						162,33

Materiale:

1.	15613190102	Насосная станция с приемным резервуаром из ПП в к-те	buc	1,000	319 931,00	319 931,000
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	36,00	2,160
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	21,20	2,544
Total materiale de construcții						319 935,70

Utilaje de construcții:

1.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,400	24,60	9,840
Total utilaje de construcții						9,84

Total	lei	324 073,50
TVA	20,00 %	64 814,70

Total deviz:

388 888,20

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia blocului scolii sub internat
cu profil sportiv box si aneacsarea salii polivalente
de cometitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II) №15613/19

Investitor Scoala Sportiva Specializata de
box, s.Grimancauti, r.Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1. Valoarea utilajului.				
1	Литва	Насосная станция с приемным резервуаром из ПП в к-те	buc			319 931,00 0,00
	15613190102	Насосная станция с приемным резервуаром из ПП в к-те	buc	1,0000	319 931,00	319 931,000
		2. Раздел 2. Lucrari de montare				
2	IA39A	Montare насосной станции	buc			176,87 162,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	46,38	162,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	36,00	2,160
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	21,20	2,544
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,4000	24,60	9,840

APROBAT:

Intocmit
L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anexarea salii polivalente
de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)
N15613/19 -PG**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1-1n
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 665 618,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	268,800	14,84 14,84	3 989,42 3 989,42
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	21,200	226,93 74,21	4 810,88 1 573,21
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (pireu asfaltic)	m3	9,650	226,92 74,21	2 189,79 716,11
4	TsC03G 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,400	819,00 0,00	327,60 0,00
5	TsI50A 3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	65,000	12,69 0,00	824,98 0,00
		Total Capitolul 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				12 142,67 6 278,74
		2. Capitolul 2. Pavaj 2.1. Capitolul 2.1. Trotuare				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (100mm)	m3	41,000	505,43 27,83	20 722,83 1 140,95
7	CA02C	Beton simplu turnat in sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	41,000	1 459,55 208,71	59 841,35 8 557,11
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	410,000	147,30 27,64	60 391,68 11 333,42
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m	500,000	70,69 13,91	35 346,96 6 957,00
		Total Capitolul 2.1. Trotuare Inclusiv salariu				176 302,82 27 988,48
		2.2. Capitolul 2.2. Pereu				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3	51,000	505,43	25 777,17

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (100mm)			27,83	1 419,23
11	CA02C	Beton simplu turnat in sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	51,000	1 459,56 208,71	74 437,44 10 644,21
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	510,000	147,30 27,64	75 121,35 14 097,66
		Total Capitolul 2.2. Pereu Inclusiv salariu				175 335,96 26 161,10
		Total Capitolul 2. Pavaj Inclusiv salariu				351 638,78 54 149,58
		3. Capitolul 3. Perete de sprijin				
13	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,100	645,80 0,00	64,58 0,00
14	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,060	299,50 0,00	17,97 0,00
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton M200	m3	4,830	1 515,03 178,57	7 317,60 862,49
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	100,000	86,94 55,66	8 694,20 5 565,60
		Total Capitolul 3. Perete de sprijin Inclusiv salariu				16 094,35 6 428,09
		4. Capitolul 4. Scara				
17	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,200	1 750,50 315,85	350,10 63,17
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3	20,300	1 540,54 204,07	31 273,06 4 142,67
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	88,800	20,68 1,39	1 836,03 123,55
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de	m2	20,400	86,85 55,66	1 771,79 1 135,38

1	2	3	4	5	6	7
		utilaje inclusiv sprijinirile				
21	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip (placi din pavaj - 40 mm)	m2	89,900	199,51 69,57	17 935,87 6 254,35
		Total Capitolul 4.Scara Inclusiv salariu				53 166,85 11 719,12
		5. Capitolul 5. Canal de acumulare a apei pluviale				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	11,800	401,71 45,92	4 740,16 541,81
23	CA02C	Beton simplu turnat in sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	14,700	1 547,53 208,71	22 748,75 3 068,04
		Total Capitolul 5. Canal de acumulare a apei pluviale Inclusiv salariu				27 488,91 3 609,85
		6. Capitolul 6. Gard metalic (eurogard)				
24	CO06B 3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi metalici montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	32,000	373,76 62,61	11 960,22 2 003,62
		Total Capitolul 6. Gard metalic (eurogard) Inclusiv salariu				11 960,22 2 003,62
		7. Capitolul 7. Spatii verzi				
25	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	2,400	331,18 241,18	794,82 578,82
		Total Capitolul 7. Spatii verzi Inclusiv salariu				794,82 578,82
		Total	lei			473 286,60
		Asigurarea sociale	24,00 %			20 344,28
		Transportarea materialelor	8,00 %			29 259,47
		Total	100,00 +			522 890,35
		Cheltuieli de regie	4,00 %			20 915,61
		Total	100,00 +			543 805,96
		Beneficiul de deviz	2,00 %			10 876,12
		Total	100,00 +			554 682,08
		TVA	20,00 %			110 936,42
		Total deviz: Inclusiv salariu				665 618,50 84 767,82

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu
profil sportiv box si anexarea salii polivalente
de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului si etapa II)**

Formular Nr.3

N15613/19 -PG

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1-1n
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 665 618,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1-1n:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	516,659	46,38	23 962,65
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,220	46,38	102,96
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	29,440	46,38	1 365,43
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	126,420	46,38	5 863,36
5.	7129020012800	Pavator	h-om	782,369	46,38	36 286,28
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	12,480	46,38	578,82
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	159,060	46,38	7 377,20
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,136	46,38	6 267,62
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,536	46,38	674,18
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,360	46,38	2 289,32
		Total manopera				84 767,82

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,400	90,00	216,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,676	268,00	5 005,16
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	112,148	268,00	30 055,66
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,590	268,00	3 910,12
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,315	286,00	376,09
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,197	286,00	1 200,34
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,600	286,00	1 315,60
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	39,376	286,00	11 261,54
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,358	286,00	1 818,39
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,060	3 068,00	184,08
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,421	3 068,00	1 291,63
12.	2010237318750	Distantieri	buc	26,640	0,50	13,32
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	12,040	146,00	1 757,84
14.	2320187315789	Decofrol	kg	14,448	6,20	89,58
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	510,000	1,55	790,50
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 472,000	1,55	2 281,60
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	324,696	1,55	503,28
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 240,400	1,55	11 222,61
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	933,800	87,00	81 240,60
20.	26631021000001	Beton M-100	m3	95,243	1 148,00	109 338,96
21.	26631021000002	Beton M200	m3	41,363	1 233,00	51 000,58
22.	26661228003001	Pavele din beton prefabricat gr.40mm	m2	92,597	102,00	9 444,89
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	502,500	54,00	27 135,00
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,444	16,50	7,33
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	15,775	15,50	244,51

26.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	62,442	54,84	3 424,32
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,020	17,00	102,34
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,888	17,00	15,10
29.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	205,400	24,20	4 970,68
30.	2873122004100	Plase sudate	kg	89,688	18,60	1 668,20
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,632	18,00	173,38
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	36,120	1,80	65,02
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	36,120	0,40	14,45
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,602	36,00	21,67
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,612	18,00	65,02
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,400	150,00	2 760,00
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,800	23,64	326,24
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,985	23,64	401,53
39.	4100126202818	Apa	m3	1,280	23,64	30,26
Total materiale de construcții						365 743,42

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	23,909	162,97	3 896,45
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,956	26,20	129,85
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,478	162,97	403,84
4.	2922140007000	Macara	h-ut	26,728	160,91	4 300,80
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,453	320,00	1 424,96
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,736	296,00	7 025,86
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,245	315,00	392,18
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,065	276,41	17,97
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	42,680	49,40	2 108,39
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,078	18,40	277,43
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	23,909	26,20	626,42
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,960	35,00	33,60
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,428	26,20	11,21
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,283	160,91	1 011,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,940	167,00	824,98
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,380	210,45	290,42
Total utilaje de construcții						22 775,36

Total	lei	473 286,60
Asigurarea sociale	24,00 %	20 344,28
Transportarea materialelor	8,00 %	29 259,47
Total	100,00 +	522 890,35
Cheltuieli de regie	4,00 %	20 915,61
Total	100,00 +	543 805,96
Beneficiul de deviz	2,00 %	10 876,12
Total	100,00 +	554 682,08
TVA	20,00 %	110 936,42

Total deviz:

665 618,50

Intocmit

L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia blocului scolii sub internat cu profil sportiv box si anexarea salii polivalente de competitii din s.Grimancauti, r-ul Briceni (actualizarea proiectului si etapa II) N15613/19 -PG

Investitor Scoala Sportiva Specializata de box, .Grimancauti, r.Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,84
						14,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	46,38	14,84
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			226,93
						74,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	46,38	74,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	320,00	6,11
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	26,20	20,31
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	162,97	126,30
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (pireu asfaltic)	m3			226,92
						74,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	46,38	74,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	320,00	6,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	26,20	20,31
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	162,97	126,31
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			819,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	315,00	819,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,69
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	167,00	12,69
		2. Capitolul 2. Pavaj				
		2.1. Capitolul 2.1. Trotuare				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (100mm)	m3			505,43
						27,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,83
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	268,00	54,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	268,00	326,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	296,00	76,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,45	3,16
7	CA02C	Beton simplu turnat in sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 459,55
						208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	26631021000001	Beton M-100	m3	1,0250	1 148,00	1 188,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	160,91	40,23
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	49,40	19,76
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			147,30
						27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	87,00	88,31
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,55	12,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	286,00	1,43
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	286,00	12,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m			70,69
						13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,55	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	286,00	0,86
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	1,0050	54,00	54,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,07
		2.2. Capitolul 2.2. Pereu				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (100mm)	m3			505,43
						27,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,83
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	268,00	54,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	268,00	326,69
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	296,00	76,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,45	3,16
11	CA02C	Beton simplu turnat in sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 459,56
						208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	26631021000001	Beton M-100	m3	1,0250	1 148,00	1 188,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	160,91	40,23
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	49,40	19,76
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			147,30
						27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	87,00	88,31
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,55	12,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	286,00	1,43
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	286,00	12,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		3. Capitolul 3. Perete de sprijin				
13	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			645,80
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	315,00	645,80
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			299,50
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	276,41	299,50
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton M200	m3			1 515,03
						178,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 233,00	1 282,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,40	11,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	160,91	40,24
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			86,94
						55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	146,00	14,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 068,00	10,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 068,00	1,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,20	0,74
		4. Capitolul 4.Scara				
17	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 750,50
						315,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	46,38	315,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	268,00	1 366,80
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	23,64	11,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	26,20	56,05
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 540,54
						204,07
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 233,00	1 282,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,40	11,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	160,91	40,23
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,68
						1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,60	18,79
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	160,91	0,10
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			86,85
						55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	146,00	14,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 068,00	10,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 068,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,20	0,74
21	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip (placi din pavaj - 40 mm)	m2			199,51
						69,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	46,38	16,23
	26661228003001	Pavele din beton prefabricat gr.40mm	m2	1,0300	102,00	105,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	286,00	8,58
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	286,00	15,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	23,64	0,57
		5. Capitolul 5. Canal de acumulare a apei pluviale				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,71
						45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	268,00	308,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,64	2,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	162,97	34,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	26,20	11,00
23	CA02C	Beton simplu turnat in sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3			1 547,53
						208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 233,00	1 276,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	160,91	40,23
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	49,40	19,76
		6. Capitolul 6. Gard metalic (eurogard)				
24	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi metalici montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			373,76 62,61
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	46,38	11,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	46,38	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	54,84	107,01
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	15,50	7,64
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	286,00	11,75
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	24,20	155,33
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	286,00	12,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,55	15,73
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		7. Capitolul 7. Spatii verzi				
25	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			331,18 241,18
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	46,38	241,18
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	90,00	90,00

APROBAT:

Intocmit
L.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.